АДМИНИСТРАЦИЯ -
городского округа «город Дагестанские Огни»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О О » Об 2016 г. № 3 Sv

О порядке сообщения липами, замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной службы и иными лицами

при исполнении должностных обязанностей о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Во исполнение подпункта «б» пункта 5 Указа Главы Республик Дагестг
от-9 марта 2016 г. №58 «О порядке сообщения лицами, замещающих
отдельные государственные должности Республики Дагестан, должност
государственной гражданской службы Республики Дагестан и иными лип . ;
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должност) ы :
обязанностей, которая приводит или может привести к конфлит 1
интересов», администрация городского округа «город Дагестанские Огню .

постановляет:

1 .' Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицах
замещающими муниципальные должности, должности муниципалы::
службы и иными лицами о возникновении личной заинтересованности п:
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или мож^
привести к конфликту интересов.

2 Контроль над исполнением настоящего постановления возложит!
заместителя главы администрации городского округа «город Дагестан
Огни» по общественной безопасности Бабаева Ф.А. ,t

агестанские Огни»
З.Х. Гашимов

гей не главы администрации

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности, муниципальными служащими и иными лицами о

возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов.

1. Настоящее Положение определяет процедуру сообщения лицам? i
замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими п
возникновении личной заинтересованности при исполнении должности!. >;
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
сообщать, о, возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести и
конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должности г'
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интерес i
(далее - уведомление). Согласно Приложения №1.
3. Поступившее’уведомление о возникновении личной заинтересованное!;
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов. ‘а также принимать меры по
предотвращению или урегулированию*конфликта интересов рассматриваете!
комиссией по противодействию коррупций на территории городского округ;
«город Дагестанские Огни» ( далее комиссия).
4. При поступлении уведомления о возникновении личи*
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, котор;
приводит или может привести к конфликту интересов, а также принима i
меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов
комиссия проводит предварительное рассмотрение уведомлен!